
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 097 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 24 de maio de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 24 de maio de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 06 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 06 

PODER EXECUTIVO 

 

EXTRATO 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos, torna público o Extrato de Contrato da Tomada de 

Preços Nº 0101302.2019 / Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONCLUSÃO DO 
MATADOURO MUNICIPAL DE URUOCA-CE / Contrato: 
0101302.2019-01 / Contratada: VIRGILIO & JACIRA 
CONSTRUÇÕES LTDA (101.992.393/0001-20) / Valor R$ 
570.670,74 / Dotação: 1414.20.451.0092.1.053 / Elemento de 
Despesas: 4.4.90.51.00 / Vigência dos Contratos: 26/04/2019 até 
23/10/2019. Demais informações: Fone (88) 3648.1078; e-mail: 

pmulicitacao@hotmail.com 

 

Antônio Eraldo Batista Lima 

Ordenador de Despesa do Fundo Municipal  

de Desenvolvimento Rural 

_______________________________________________ 

 
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA,  

 

 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0020703.2017-01, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 0020703.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.065- 
MANUT. SEC. DES. SOCIAL, TRAB. EMPR. E RENDA  

ELEMENTO DESPESA Nº. 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À 
INTERNET COM FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE 
LINK DE DADOS POR MEIO DE RADIO FREQUÊNCIA, 
MANUTENÇÃO NA REDE E NA FORMA DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS PRESENCIAIS E NÃO PRESENCIAIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA DE URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 31 DE 
AGOSTO DE 2019  

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMATICA 
EIRELI ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DYHONKLEY 
MONTE DA SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA  

 



DOE-UR • Ano II | Nº 097 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 24 de maio de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 24 de maio de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 
INTERNET COM FORNECIMENTO E SUPORTE TECNICO DE 
LINK DE DADOS POR MEIO DE RADIO FREQUENCIA, 

MANUTENÇÃO NA REDE E NA FORMA DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS PRESENCIAIS E NÃO PRESENCIAIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA EDUCAÇÃO DE URUOCA-CE 
 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 31 DE 
AGOSTO DE 2019  
 

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMATICA 
EIRELI ME  
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DYHONKLEY 
MONTE DA SILVA 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 
SILVA  
 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 5.160,00 (CINCO MIL 
CENTO E SESSENTA REAIS) 
 
_______________________________________________________ 
 
 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO  
CONTRATUAL N°. 0020703.2017-04, RESULTANTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 0020703.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0808.12.122.008.2.010- MANUT. SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

 
ELEMENTO DESPESA Nº. 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 
INTERNET COM FORNECIMENTO E SUPORTE TECNICO DE 
LINK DE DADOS POR MEIO DE RADIO FREQUENCIA, 
MANUTENÇÃO NA REDE E NA FORMA DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS PRESENCIAIS E NÃO PRESENCIAIS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA EDUCAÇÃO DE URUOCA-CE 
 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 31 DE 
AGOSTO DE 2019  
 
CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMATICA 
EIRELI ME  

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DYHONKLEY 
MONTE DA SILVA 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 
SILVA  
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 7.240,00 (SETE MIL 
DUZENTOS E QUARENTA REAIS) 

 

 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 7.240,00 (SETE MIL 
DUZENTOS E QUARENTA REAIS) 
________________________________________________________ 
 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO 
CONTRATUAL N°. 0020703.2017-02, RESULTANTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 0020703.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0808.12.361.0040.2.031- FUNDEB- ENSINO FUNDAMENTAL- 
40%  E ELEMENTO DESPESA Nº. 3.3.90.39.00- OUTROS 
SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 
INTERNET COM FORNECIMENTO E SUPORTE TECNICO DE 
LINK DE DADOS POR MEIO DE RADIO FREQUENCIA, 
MANUTENÇÃO NA REDE E NA FORMA DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS PRESENCIAIS E NÃO PRESENCIAIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA EDUCAÇÃO DE URUOCA-CE 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE ABRIL DE 2018 ATÉ 31 DE 
AGOSTO DE 2019  
 
CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMATICA 
EIRELI ME  
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DYHONKLEY 

MONTE DA SILVA 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 
SILVA  
 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 5.160,00 (CINCO MIL 
CENTO E SESSENTA REAIS) 
________________________________________________________ 
 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO 
CONTRATUAL N°. 0020703.2017-03, RESULTANTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 0020703.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0808.12.365.0039.2.033- FUNDEB- ENSINO INFANTIL- 40%  
 
ELEMENTO DESPESA Nº. 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA. 
 
 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 097 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 24 de maio de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 24 de maio de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO 
CONTRATUAL N°. 0020703.2017-05, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 0020703.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PUBLICA 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.00082.006- MANUT. 
SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 
 
ELEMENTO DESPESA Nº. 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO E SUPORTE TECNICO DE 
LINK DE DADOS POR MEIO DE RADIO FREQUENCIA, 
MANUTENÇÃO NA REDE E NA FORMA DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS PRESENCIAIS E NÃO PRESENCIAIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA GESTÃO PUBLICA DE URUOCA-CE 
 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 31 DE 

AGOSTO DE 2019 
 
CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMATICA 
EIRELI ME  
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DYHONKLEY 
MONTE DA SILVA 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE  
 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 8.280,00 (OITO MIL 
DUZENTOS E OITENTA REAIS) 
_______________________________________________________ 
 
 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO 
CONTRATUAL N°. 0020703.2017-06, RESULTANTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 0020703.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HIDRICOS 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.071- 
MANUT. SEC. DES RURAL M. AMB. E REC. HÍDRICOS E  
ELEMENTO DESPESA Nº. 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA. 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 
INTERNET COM FORNECIMENTO E SUPORTE TECNICO DE 
LINK DE DADOS POR MEIO DE RADIO FREQUENCIA, 
MANUTENÇÃO NA REDE E NA FORMA DE SERVIÇOS 

CONTINUADOS PRESENCIAIS E NÃO PRESENCIAIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HIDRICOS DE URUOCA-CE 
 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 31 DE 
AGOSTO DE 2019  
 

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMATICA 
EIRELI ME  
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DYHONKLEY 
MONTE DA SILVA 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA  

 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 2.560,00 (DOIS MIL 
QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) 
 
________________________________________________________ 

 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0020703.2017-07, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 

0020703.2017. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAUDE 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.037- 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
ELEMENTO DESPESA Nº. 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 
INTERNET COM FORNECIMENTO E SUPORTE TECNICO DE 
LINK DE DADOS POR MEIO DE RADIO FREQUENCIA, 
MANUTENÇÃO NA REDE E NA FORMA DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS PRESENCIAIS E NÃO PRESENCIAIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 31 DE 
AGOSTO DE 2019 
 
CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMATICA 
EIRELI ME 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DYHONKLEY 

MONTE DA SILVA 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA 
FILHO 
 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 7.240,00 (SETE MIL 
DUZENTOS E QUARENTA REAIS) 
 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 097 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 24 de maio de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 24 de maio de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO 
ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0020703.2017-08, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 

0020703.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.122.0008.2.065- 
MANUT.SEC. CULT. TU. ESP. JUV. E DESPORTO E ELEMENTO 
DESPESA Nº. 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 
JURÍDICA. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO E SUPORTE TECNICO DE 
LINK DE DADOS POR MEIO DE RADIO FREQUENCIA, 
MANUTENÇÃO NA REDE E NA FORMA DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS PRESENCIAIS E NÃO PRESENCIAIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 
DESPORTO DE URUOCA-CE 
 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 31 DE 
AGOSTO DE 2019  
 
CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMATICA 
EIRELI ME  
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DYHONKLEY 
MONTE DA SILVA 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA 
FERNANDES  
 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 2.560, 000 (DOIS MIL 
QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) 
________________________________________________________ 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE SUPRESSÃO 

 
O MUNICIPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS 
PUBLICOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO 
ADITIVO DE VALOR, REFERENTE AO CONTRATO N° 
061909.2018-02, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

061909.2018 

 

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B” E 
PARÁGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO ARTIGO, DA LEI 
FEDERAL NO 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA, SUBSTITUIÇÃO, 
RECOMPOSIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS DO 
PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. 

 

LOTE IV: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS DE 

LED DE 100W NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

 
 

LOTE IV: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS DE 
LED DE 100W NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

 

DA SUPRESSÃO CONTRATUAL: PASSA A POSSUIR VALOR 
GLOBAL DE R$: 112.188,98 (CENTO E DOZE MIL CENTO E 
OITENRA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 
ALENCAR  

CONTRATADA: V.R DE OLIVEIRA ELETRIFICAÇÃO 

 
ASSINA PELO CONTRATADO: VIRGINIA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

DATA DO ADITIVO: 08 DE MAIO DE 2019 

______________________________________________________ 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 
FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0052204.2019-01, 
RESULTANTE DA INEXIBILIDADE  Nº 0052204.2019 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0059.2.068- 
MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE TER. 
PESSOA JURIDICA 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO COM O 
CANTOR LEO CHAVES, NO DIA 14 DE JULHO DE 2019, NA 
PROGRAMAÇÃO DO XVII FESTIVAL DE QUADRILHAS DE 
URUOCA, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO DO MUNICIPIO DE 
URUOCA – CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23 DE MAIO DE 2019 A 31 DE 
JULHO DE 2019 

CONTRATADA: LIBRA EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: TATIANNA SBRANA CHAVES 
ZAPALA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA 
FERNANDES 

VALOR GLOBAL: R$: 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL 
REAIS) 

URUOCA-CE, 23 DE MAIO de 2019. 

 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 097 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 24 de maio de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 24 de maio de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

  

 
 

PORTARIA SECGE Nº 039, DE 23 DE MAIO DE 2019. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 
objetivando participar de aula presencial no Curso de Especialização 
“Lato Sensu” em Gestão Social, que se realizará no dia 24 de Maio, na 
Faculdade UNIRB Rua: Luís Torres, Nº 354 - Bairro Maraponga, 
Fortaleza-CE. 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 
  
A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 
  
RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar à servidora MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA, inscrita no CPF sob o N° 424.808.682-49, residente na 
Rua Antônio Arruda, ocupante do Cargo de Secretária de 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 24 de Maio 
de 2019. 
  
Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 200,00 totalizando R$ 200,00 e autorizar a Tesouraria da 
Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 
  
 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 
Secretária Municipal da Gestão Pública 

 

 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 
 
 

PORTARIA 



DOE-UR • Ano II | Nº 097 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 24 de maio de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 24 de maio de 2019  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


	DATA DO ADITIVO: 08 DE MAIO DE 2019
	______________________________________________________
	EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
	A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N  0052204.2019-01, RESULTANTE DA INEXIBILIDADE  Nº 005220...
	UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO
	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0059.2.068- MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS
	ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE TER. PESSOA JURIDICA
	OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO COM O CANTOR LEO CHAVES, NO DIA 14 DE JULHO DE 2019, NA PROGRAMAÇÃO DO XVII FESTIVAL DE QUADRILHAS DE URUOCA, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO DO MUNICIPIO DE URUOCA – CE
	VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23 DE MAIO DE 2019 A 31 DE JULHO DE 2019
	CONTRATADA: LIBRA EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP
	ASSINA PELA CONTRATADA: TATIANNA SBRANA CHAVES ZAPALA
	ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES
	VALOR GLOBAL: R$: 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS)
	URUOCA-CE, 23 DE MAIO de 2019.

		2019-05-24T10:52:55-0300




